

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月3日

上場会社名 鈴木金属工業 株式会社

（コード番号：5657 東証第2部）

（URL <http://www.suzuki-metal.co.jp/>）

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 眞樹
責任者役職・氏名 取締役経理部長 川那辺 孝

T E L : (047) 476 3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

法人税や引当金等の計上基準に一部簡便的な方法を採用している。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
記載金額の表示方法 : 百万円未満切捨て

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	7,441	9.0	482	2.3	482	9.9	233	9.3
17年3月期第1四半期	6,828	-	471	-	439	-	213	-
(参考)17年3月期	28,417		1,916		1,817		870	

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
18年3月期第1四半期	9.70
17年3月期第1四半期	8.90
(参考)17年3月期	36.30

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

公共投資に依存する建材関係は弱含みで推移したが、主力の自動車向けを中心としたばね材需要は堅調であった。また、各品種において製品値上げの影響もあり、売上高は7,441百万円（対前年同四半期比9.0%増）となった。
経常利益は品種構成の好転、コスト削減も加わり482百万円（対前年同四半期比9.9%増）となった。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	27,992	4,560	16.3	190.11
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	26,478	4,399	16.6	183.39

(注) 前年第3四半期より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期については記載していない。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末は前連結会計年度末と比較して、総資産で1,513百万円の増加となった。これは、主に製品の値上による受取手形及び売掛金増245百万円、及び材料の値上りによるたな卸し資産増587百万円などによるものである。

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね当初予想（平成17年5月11日公表）どおり順調に推移しており、連結・個別とも業績予想の変更はない。

なお、現時点での業績は最新の情報に基づき算定しているが、実際は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成18年3期第 1四半期末)	(平成17年3期第 1四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	2,405	—	—	—	2,165
2.受取手形及び売掛金	8,560	—	—	—	8,315
3.たな卸資産	4,915	—	—	—	4,328
4.その他	839	—	—	—	532
流動資産合計	16,720	—	—	—	15,341
II 固定資産					
1.有形固定資産	7,837	—	—	—	7,778
(1)建物及び構築物	2,653	—	—	—	2,691
(2)機械装置及び運搬具	2,540	—	—	—	2,656
(3)土地	2,244	—	—	—	2,244
(4)その他	398	—	—	—	185
2.無形固定資産	188	—	—	—	204
3.投資その他の資産	3,245	—	—	—	3,153
(1)投資有価証券	2,083	—	—	—	2,090
(2)その他	1,161	—	—	—	1,063
固定資産合計	11,271	—	—	—	11,136
資産合計	27,992	—	—	—	26,478
(負債の部)					
I 流動負債					
1.支払手形及び買掛金	8,722	—	—	—	7,874
2.短期借入金	6,937	—	—	—	6,269
3.その他	2,251	—	—	—	2,425
流動負債合計	17,911	—	—	—	16,569
II 固定負債					
1.社債	480	—	—	—	480
2.長期借入金	2,187	—	—	—	2,438
3.退職給付引当金	1,698	—	—	—	1,567
4.その他	945	—	—	—	826
固定負債合計	5,311	—	—	—	5,312
負債合計	23,223	—	—	—	21,882
(少数株主持分)					
少数株主持分	208	—	—	—	196
(資本の部)					
資本合計	4,560	—	—	—	4,399
負債、少数株主持分及び資本合計	27,992	—	—	—	26,478

(注)前年3四半期より要約四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年同四半期については記載していない。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3期第 1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3期第 1四半期末)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	7,441	6,828	613	9.0	28,417
売上原価	6,167	-	-	-	23,470
売上総利益	1,274	-	-	-	4,946
販売費及び一般管理費	792	-	-	-	3,030
営業利益	482	471	10	2.3	1,916
営業外収益	39	-	-	-	115
1.受取利息及び受取配当金	11	-	-	-	28
2.その他	28	-	-	-	87
営業外費用	39	-	-	-	214
1.支払利息	31	-	-	-	146
2.その他	8	-	-	-	67
経常利益	482	439	43	9.9	1,817
特別利益	-	-	-	-	4
その他	-	-	-	-	4
特別損失	60	-	-	-	287
1.固定資産除却損	0	-	-	-	34
2.退職給付会計基準変更時差異償却額	60	-	-	-	242
3.その他	-	-	-	-	9
税金等調整前四半期(当期)純利益	422	-	-	-	1,534
税金費用	177	-	-	-	625
少数株主利益	11	-	-	-	38
四半期(当期)純利益	233	213	19	9.3	870

(注)要約四半期連結損益計算書の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益以外は前年3四半期から開示を行っているため、前年同四半期については記載していない。